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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
baggrundsdokumentation for styring af vækst af Listeria
monocytogenes i spiseklare fødevarer, der af virksomheden er
indplaceret i kategori 1.2 (styret vækst).
Følgende fødevarer er kontrolleret uden anmærkninger:
koldrøget fisk
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen. At
virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriterier (listeria) og
miljø/rengøringsproverø
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende
prøvefrekvens (for følgende fødevarekategorier og miljøprøver)
røget fisk.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for
undersøgelse af røget fisk indplaceret i kat 1.2 styret vækst og
undersøgt for Listeria i perioden 2023 og frem til dags dato.
vejledt om at følge procedurer for holdbarhedsprøver.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomheden har redegjort for anvendelse af
desinfektionsmidlet til desinfektion af udstyr ved
skæremaskine, vacuummaskine og borde i pakkeriet, udfører
rengøring og desinfektion i to adskilte arbejdsgange og skyller
af efter endt desinfektion
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af
følgende lokaler/udstyr: skærestue, oplagringskølerum,
saltningskølerum og nedkølingsrum, fryser, gange og
saltrummet. Konstateret en smule snavs ved dørkarme, og
dørhåndtag forskellige steder, samt begyndende skimmelvækst
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enkelte steder ved fuger ved vægge ved loftet. i saltrummet. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for rengøring og evt. indføre
rengøringscheck
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende lokaler: udskæring og pakning, etikettering,
kølerum, røgområde og saltrum. Ingen anmærkninger. vejledt om vedligeholdelse af liste i saltkølerummet.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
koldrøget fiskevarer, risikofaktoranalyse og overvågningsprocedure samt set skriftlige procedure for
overholdelse af de mikrobiologiske overvågning/kriterier.
Offentliggørelse af kontrolrapport: virksomheden meddelt at de ikke har en hjemmeside
Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: røget laks Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende obligatoriske oplysninger: Oplysninger
om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt, allergene ingredienser er
fremhævet visuelt, mængdeangivelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse, opbevaringsforskrift,
næringsdeklaration. Vejledt om regler om fremhævelse af allergenet fisk og regler om anvendelsesforskrift f.eks.
efter åbning af pakken.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: stikprøvevis kontrolleret fiskehandelsnavne m.v.
(handelsbetegnelse, produktionsmetode og fangstområde) for røget laks.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


